
UNIVERSIDAD DE

COSTA RICA

VICERRECTORA
DE DOCENCIA

RESOLUCIÓN VD-R-9048-2013

La Vicerrectoría de Docencia, de conformidad con las atribuciones que le confiere el Estatuto

Orgánico, la Resolución VD-3272-86, por solicitud de las unidades interesadas, y

CONSIDERANDO QUE:

La Escuela de Ciencias Políticas comunica y solicita el cierre de la Cátedra Conmemorativa

José Figueres Ferrer, creada en esa Unidad Académica mediante la Resolución VD-R-4717-

90 desde el cuatro de julio de 1990. La decisión se tomó mediante el acuerdo N°4 de la

sesión 7 de la Asamblea de Escuela el 13 de setiembre del 2013.

El Instituto de Investigaciones en Salud comunica y solicita el cierre de la Cátedra

Conmemorativa Dr. Clodomiro Picado Twight, creada en ese Instituto de Investigación

mediante la Resolución VD-R-3325-86 desde el 26 de agosto de 1986. La decisión fue

tomada en la sesión 17-2013 del Consejo Asesor del INISA el 24 de setiembre del 2013.

3. La Red Institucional de Formación y Evaluación Docente (RIFED) comunica y solicita el

cierre de la cátedra temática Cátedra UNESCO sobre Transdisciplinariedad, Complejidad e

Ecoformación, creada mediante la Resolución VD-R-8563-2010 desde el 29 de julio del

2010.

RESUELVE:

Avalar las solicitudes de cierre de las cátedras:

Cátedra Conmemorativa José Figueres Ferrer

Cátedra Conmemorativa Clodomorio Picado Twight

Cátedra Temática UNESCO sobre Transdisciplinariedad, Complejidad y Ecoformación.

Ciudad Universitaria Rodrigo Facio, 04 de diciembre del 2013.
)53:-

'3. \

vv1/,, 411
Dr. Bernal Herrera Montero

Vicerrector de Docencia

avm/bhm 
rect 

°ria
cc:	 Escuela de Ciencias Políticas

Instituto de Investigaciones en Salud (INISA)
Red Institucional de Formación y Evaluación Docente (RIFED)

Recepción: 251 1- 1150 • Fax. 2253-1601 • Correo electrónico. OpppÇ J21-o lig: ,. .4£ .g.. .. s i no Web. http.ti :d.nerae
Ciudzid Unrvenitarni Rodrigo Fado. San Pedro de Montes de (:)ca. 11 .:dificio Administran; o C. negundo Piso.


	Page 1

